АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК"
Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.09.2015          № 247

г. Амурск

О создании инвестиционного
Совета при администрации
городского поселения «Город
Амурск»

В целях создания условий для улучшения инвестиционного климата,

обеспечения стабильных условий осуществления инвестиционной

деятельности и эффективного проведения инвестиционной политики на

территории городского поселения «Город Амурск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Создать инвестиционный Совет при администрации городского

поселения «Город Амурск» и утвердить его состав (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1).

2. Утвердить Положение об инвестиционном Совете (ПРИЛОЖЕНИЕ

№ 2).

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по экономическому развитию Байдакова

С.В.

 4. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселения       Б.П. Редькин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

городского поселения

«Город Амурск»

от 16.09.2015  № 247

СОСТАВ
инвестиционного Совета при администрации

городского поселения «Город Амурск»

Редькин
Борис Петрович

- глава городского поселения «Город Амурск»,
председатель Совета

Байдаков
Сергей Владимирович

- заместитель главы администрации городского
поселения «Город Амурск» по экономическому
развитию, заместитель председателя Совета

Федосеева
Ольга Дмитриевна

- начальник отдела экономики администрации
городского поселения «Город Амурск», секретарь
Совета

Члены Совета:
Банников
Владислав Юрьевич

- директор СП «Амурская ТЭЦ-1», председатель
координационного Совета по социально-
экономическому развитию города Амурска при
главе городского поселения «Город Амурск» (по
согласованию)

Бобров
Кирилл Сергеевич

- заместитель главы администрации городского
поселения «Город Амурск» по жилищно-
коммунальному хозяйству и транспорту

Евко
Людмила Григорьевна

- начальник отдела по управлению муниципальным
имуществом администрации городского поселения
«Город Амурск»

Ермолаева
Людмила Тарасовна

- индивидуальный предприниматель, председатель
Совета по предпринимательству при главе
городского поселения «Город Амурск» (по
согласованию)

Захарова
Елена Николаевна

- заместитель главы администрации городского
поселения «Город Амурск» по социальным
вопросам

Кавелина
Лариса Евгеньевна

- председатель Совета депутатов городского
поселения «Город Амурск»

Панишева
Светлана Сергеевна

- начальник финансового отдела администрации
городского поселения «Город Амурск»

Серёжникова
Ольга Павловна

- начальник отдела архитектуры и
градостроительства администрации городского
поселения «Город Амурск»

Харченко
Александр Иванович

- начальник отдела жилищно-коммунального
хозяйства администрации городского поселения
«Город Амурск»

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

городского поселения

«Город Амурск»

от 16.09.2015 № 247

ПОЛОЖЕНИЕ

об инвестиционном Совете при администрации

городского поселения «Город Амурск»

1. Общие положения

1.1. Инвестиционный совет при администрации городского поселения

«Город Амурск» (далее – Совет) является постоянно действующим

коллегиальным органом, осуществляющим функции по формированию и

реализации инвестиционной политики, координации деятельности органов

местного самоуправления по привлечению инвестиций и стимулированию

инвестиционной деятельности.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется нормативными

правовыми актами Российской Федерации, Хабаровского края, Амурского

муниципального района, городского поселения «Город Амурск», а также

настоящим Положением.

1.3. При осуществлении своей деятельности Совет взаимодействует с

Правительством Хабаровского края, органами местного самоуправления

Амурского муниципального района, организациями всех форм собственности

и физическими лицами.

1.4. Решения, принятые Советом, носят рекомендательный характер.

2. Цели и задачи Совета

2.1. Основными целями деятельности Совета являются:

2.1.1. Улучшение инвестиционного климата в городском поселении,

оказание содействия экономическому и социальному развитию города.

2.1.2. Оказание содействия в реализации инвестиционных проектов на

территории городского поселения.

2.1.3. Участие в определении приоритетов при реализации

инвестиционной политики с учетом экономических, финансовых и иных

возможностей городского поселения.

2.1.4. Оказание содействия исполнительным органам государственной

власти Хабаровского края, органам местного самоуправления Амурского

муниципального района и иным заинтересованным органам и организациям

по вопросам, возникающим в ходе реализации инвестиционных проектов.

2.2. Совет в соответствии с поставленными перед ним целями и в

пределах своей компетенции выполняет следующие задачи:

2

2.2.1. Формирование и реализация единой инвестиционной политики

на территории городского поселения «Город Амурск», отвечающей целям и

приоритетам социально-экономического развития города.

2.2.2. Оказание содействия субъектам инвестиционной деятельности в

реализации инвестиционных проектов на территории городского поселения

«Город Амурск».

2.2.3. Оказание муниципальной поддержки субъектам инвестиционной

деятельности.

2.2.4. Организация эффективного взаимодействия и партнерства

органов местного самоуправления и частного бизнеса, которое направлено на

развитие экономики и социальной сферы города.

2.2.5. Разработка мер по устранению административных барьеров при

реализации инвестиционных проектов на территории городского поселения

«Город Амурск».

3. Права Совета

Для выполнения поставленных задач Совет имеет право:

3.1. Запрашивать в установленном порядке у соответствующих

исполнительных органов государственной власти Хабаровского края,

органов местного самоуправления Амурского муниципального района,

структурных подразделений администрации городского поселения,

организаций и предприятий независимо от их организационно-правовой

формы документы, информацию, справочные материалы, аналитические,

прогнозные и иные данные, необходимые для работы Совета.

3.2. Приглашать в установленном порядке на заседания Совета и

заслушивать информацию, предложения, обращения руководителей и

сотрудников заинтересованных органов и организаций по вопросам,

рассматриваемым на заседании Совета либо относящимся к компетенции

Совета.

3.3. Привлекать к участию в работе Совета инвесторов, экспертов,

консультантов и специалистов для разрешения вопросов, требующих

специальных знаний.

4. Состав и структура Совета

4.1. В состав Совета входят председатель Совета, заместитель

председателя Совета, секретарь Совета и члены Совета.

4.2. Состав Совета утверждается постановлением администрации

городского поселения «Город Амурск».

4.3. Совет возглавляет председатель Совета. В отсутствие председателя

Совета его функции исполняет заместитель председателя Совета.

4.4. Председатель Совета:

4.4.1. Руководит деятельностью Совета.

3

4.4.2. Утверждает регламент и план работы Совета.

4.4.3. Принимает решение о проведении внеочередного заседания

Совета при необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов,

входящих в его компетенцию.

4.4.4. Определяет перечень и порядок рассмотрения вопросов на

заседаниях Совета.

4.4.5. Определяет дату проведения заседаний Совета.

4.4.6. Подписывает документы Совета (решения, протоколы, запросы и

т.д.).

4.5. Секретарь Совета:

4.5.1. Осуществляет подготовку материалов по повестке дня заседания

Совета, документов и проектов решений Совета.

4.5.2. Информирует членов Совета о месте, времени проведения и

повестке дня очередного заседания Совета, обеспечивает их необходимыми

материалами.

4.5.3. Ведет протоколы заседаний Совета.

4.5.4. Обеспечивает документооборот и осуществляет контроль за

соблюдением сроков выполнения решений Совета.

4.5.5. Обеспечивает участие в заседаниях членов Совета и

приглашенных лиц.

4.5.6. В случае проведения заседания Совета в заочной форме

направляет членам Совета все необходимые для заочного рассмотрения и

голосования документы.

4.5.7. Уведомляет заинтересованные стороны о решениях Совета.

5. Организация работы Совета

5.1. Работа Совета осуществляется в форме заседаний,

обеспечивающих коллегиальное принятие решения в рамках компетенции

Совета.

5.2. Заседания Совета проводятся в соответствии с планом работы

Совета. Для рассмотрения вопросов, требующих оперативного решения,

могут проводиться внеочередные заседания Совета.

5.3. Заседания Совета проводятся в очной форме или заочной форме.

5.4. Уведомление членов Совета о месте, дате, времени проведения

очередного заседания осуществляется не менее чем за 3 дня до

предполагаемой даты проведения заседания Совета. В этот же срок членам

Совета представляются повестка дня и материалы к заседанию.

5.5. Заседание Совета считается правомочным, если на нем

присутствует более половины постоянных членов Совета.

5.6. Присутствие на заседании Совета его членов обязательно. В случае

если член Совета не может участвовать в заседании по причине болезни,

командировки, отпуска, его полномочия делегируются лицу, исполняющему

его обязанности.

4

5.7. В случае проведения заседания Совета в заочной форме члены

Совета обязаны в срок, установленный председателем Совета, в письменном

виде изложить свое мнение по поставленным вопросам и передать его

секретарю Совета.

5.8. Право голоса имеют только постоянные члены Совета.

5.9. Решения Совета принимаются открытым голосованием простым

большинством голосов присутствующих членов Совета. При равенстве

голосов голос председателя Совета является решающим.

5.10. В случае своего отсутствия на заседании постоянный член Совета

вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной

форме, которое оглашается на заседании и приобщается к протоколу

заседания.

5.11. Решения Совета оформляются протоколом, подписываемым

председателем Совета либо лицом, его замещающим, и секретарем Совета.

5.12.Решения Совета доводятся до членов Совета и направляются

заинтересованным лицам.

5.13. Информация о деятельности Совета размещается на официальном

сайте администрации городского поселения «Город Амурск» в сети

Интернет.

_______________________

Начальник отдела экономики      О.Д. Федосеева